РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 24 ноября 2022 года № 92
с. Сафакулево

Об учреждении Муниципального органа управления культурой «Отдел культуры
Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской области» и
утверждении Положения о Муниципальном органе управления культуры «Отдел

культуры Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Курганской области, Курганской области от 5 марта 2022 года № 5 «О
преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений,
входящих в состав Сафакулевского района Курганской области, во вновь образованное
муниципальное образование -  Сафакулевский муниципальный округ Курганской области
и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Уставом
муниципального образования Сафакулевского района, Дума Сафакулевского
муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Учредить Муниципальный орган управления культурой «Отдел культуры
Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской области» с правами
юридического лица.

2. Утвердить Положение об Муниципальном органе управления культурой
«Отдел культуры Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской
области» (приложение).

3. Определить Муниципальный орган управления культурой «Отдел культуры
Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской области»
правопреемником МКУ «Отдел культуры Администрации Сафакулевского района
Курганской области» в отношениях с органами государственной власти Российской
Федерации, органами государственной власти Курганской области, органами местного
самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими
лицами и юридическими лицами.

4. Уполномочить председателя Думы Сафакулевского муниципального округа
Мусина В.А. выступить в качестве заявителя при подаче документов в инспекцию ФНС
России по г. Кургану и осуществить все необходимые регистрационные действия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
Думы Сафакулевского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Сафакулевского муниципального округа

Глава Сафакулевского
муниципального округа

Исп.: З.А. Закурдаева
Тел.: 83524329359

В.А. Мусин

7
Р.Г.Гильманов